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SOFAS   freistil 160 freistil 160   SOFAS

STECKBRIEF

TECHNISCHER AUFBAU
/	�Holzinnengestell
/	�Unterfederung: Wellenfeder
/	�Sitzpolster aus Polyurethan-Kaltschaum, „Raumgewicht“ 37 kg/m3

/	�Rückenpolster aus Polyurethan-Kaltschaum, „Raumgewicht“ 30 kg/m3

/	�Standardfuß: Stahlrundrohrfuß Feinstruktur  
pulverbeschichtet RAL 9005 Tiefschwarz 

/	�Pouf 68 x 68: Polystyrol EPS-Kugeln in Polyesterhülle
/	�Stoffkeder in den Farben Grau oder Anthrazit; Kunstlederkeder in den Farben 

Braungrau oder Schwarz erhältlich.

/	�Bo-KI 90 x 90: Schaumkern, „Raumgewicht“ 40 kg/m³ in Vlieshülle
	 Die Angaben zum „Raumgewicht“ können in einem Toleranzbereich von +/- 10% schwanken.

HINWEISE
/	�Sitzhöhe wahlweise 40, 43 oder 46 cm. Die Sitzhöhe von 46 cm ist aber nur mit dem massiven Stahlfuß, dem 

Stahl-Rundrohrfuß und dem Kegelfuß (senkrecht und geneigt) möglich. Bitte bei Bestellung angeben.
/	�Modelle normal- und übertief können über Eck miteinander gekoppelt werden, aber nicht in Reihe.
/	�Eckgruppen nur aus ASOs bestehen immer aus Modellen gleicher Richtungsangaben:  

ASO links + ASO links sowie ASO rechts + ASO rechts.
/	�Bitte bei Veloursbezügen beachten:
	 - �Stehen Modelle in unterschiedlichen Richtungen (z. B. Eck- oder Sesselgruppen) kommt es zu  

unterschiedlich gerichteten Florlagen und damit zu Unterschieden im Glanzverhalten und im Farbeindruck. 
	 - Bei Kappnähten oder kederartigen Nähten wird es zu Florgassen kommen.
	 - Bei gestürzter Verarbeitung des Stoffes kommt es zu Schattierungseffekten.
	 - �Bei vertikal verlaufenden Nähten kann die Stofffarbe auf einem Nahtufer heller erscheinen als auf dem anderen.
/	�Bei Lederbezügen gibt es mehr Teilungsnähte als bei Stoffbezügen. Ausführliche Hinweise dazu im Info-Teil.
/	�Die Füße können bei diesem Programm eingerückt oder außen stehend positioniert werden. Wird eingerückt 

gewünscht, bitte bei der Bestellung entsprechend angeben. Es werden immer nur die Füße eingerückt, die 
unter einem Seitenteil stehen. Der ASS-PSZ hat immer außenstehende Füße wegen der Kippgefahr.

/	�Die PB 85 x 85 ist auch in einer übertiefen Version als UE-PB 85 x 97 erhältlich – ohne Aufpreis.
/	�Gilt nur für Pouf 160/68 x 68: Stoffkeder in den Farben Grau oder Anthrazit; Kunstlederkeder in den Farben 

Braungrau oder Schwarz erhältlich.

Hochwertiger, legerer Polsteraufbau mit warentypischer  
Bildung von Wellen und Sitzabdrücken.
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FUSSVARIANTEN – eingerückt (= ER)

Stahl- 
Winkelfuß,  
RAL 9005  
Tiefschwarz

Stahl- 
Winkelfuß,  
Staubgrau

Kegelfuß, 
Eiche braun 
gebeizt

Kegelfuß,  
Eiche natur

Massiver  
Stahlfuß,  
RAL 9005  
Tiefschwarz

Kegelfuß  
geneigt,  
Eiche braun  
gebeizt

Kegelfuß  
geneigt,  
Eiche natur

Stahl-
Rundrohrfuß, 
RAL 9005  
Tiefschwarz

Stahl-Kufe 
Quadratrohr, 
RAL 9005  
Tiefschwarz

Stahl- 
Winkelfuß,  
Glanzchrom

Stahl-Rund- 
rohrrahmen- 
gestell,  
Glanzchrom

Holzfuß rund, 
Eiche braun 
gebeizt

Holzfuß 
rund, Eiche 
natur

Holzfuß rund, 
Eiche braun 
gebeizt

Holzfuß 
rund, Eiche 
natur



Design: Beck Design

202

74

222

74

202

85

222

85

142

85

142 162

85

162

142

74

142 162

74

162

SOFAS   freistil 160 freistil 160   SOFASProgrammübersicht Maßstab 1:50

Korpus-Sofa in zwei Größen: 202, 222 cm

Frontansicht / Draufsicht

Alle Korpusmodelle auch in Übertiefe 
(Gesamttiefe 97 cm) verfügbar.PROGRAMMÜBERSICHT

Korpus-Anreihsofa in vier Größen: 142, 162, 182, 202 cm

K-UE-ASO 160/182 li  
K-UE-ASS-PSZ 160/132 re

K-UE-ASO 160/162 re  
K-UE-ASO 160/202 re  
UE-PB 160/85 x 97

UE-PB 160/85 x 97

K-UE-SOB 160/222

K-ASO 160 / 162 li

K-ASO 160 / 162 li

K-ASO 160 / 162 re

K-ASO 160 / 162 re

K-ASO 160 / 142 li

K-ASO 160 / 142 li

K-ASO 160 / 142 re

K-ASO 160 / 142 re

K-SOB 160 / 202

K-SOB 160 / 202

K-SOB 160 / 222

K-SOB 160 / 222
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K-ASO 160 / 182 li

K-ASO 160 / 182 li

K-ASO 160 / 182 re

K-ASO 160 / 182 re

Korpus-Anreihsofa in vier Größen: 142, 162, 182, 202 cm

K-ASO 160 / 202 li K-ASO 160 / 202 re

K-ASO 160 / 202 li K-ASO 160 / 202 re

Frontansicht / Draufsicht Frontansicht / Draufsicht

PROGRAMMÜBERSICHT

Korpus-Anreihbank: 110 cm

K-ARB 160 / 110 li

K-ARB 160 / 110 li

Korpus-Anreihsessel: 80 cm

K-ASE 160 / 80 li

K-ASE 160 / 80 li

K-UE-ASS-PSZ  
160/112 li

K-UE-ASS-PSZ  
160/132 li

K-UE-ASS-PSZ  
160/112 li

K-UE-ASS-PSZ  
160/132 li

Korpus-Übertiefer-Abschlusssessel  
mit Polstersitz 112 x 177 cm

Korpus-Übertiefer-Abschlusssessel  
mit Polstersitz 132 x 177 cm

K-ASE 160 / 80 re

K-ASE 160 / 80 re

K-UE-ASS-PSZ  
160/112 re

K-UE-ASS-PSZ  
160/112 re

K-ARB 160 / 110 re

K-ARB 160 / 110 re

K-UE-ASS-PSZ  
160/132 re

K-UE-ASS-PSZ  
160/132 re

Alle Korpusmodelle auch in Übertiefe 
(Gesamttiefe 97 cm) verfügbar.PROGRAMMÜBERSICHT

Alle Korpusmodelle auch in Übertiefe 
(Gesamttiefe 97 cm) verfügbar.

Programmübersicht Maßstab 1:50Programmübersicht Maßstab 1:50



Design: Beck Design

85 8585

40 404043 4343

85 85 85

85 97
53

44

68

31

91

68 90

68 90

46 
43 
40

80 
77 
74

85

63

46 
43 
40

80 
77 
74

97

75

80

62

30

62

SOFAS   freistil 160 freistil 160   SOFAS

PB 160 / 85 x 85 UE-PB 160 / 85 x 97

PB 160 / 85 x 85 UE-PB 160 / 85 x 97

PB 160 / 85 x 53

PB 160 / 85 x 53

Polsterbank:  
85 x 53 cm bzw. 85 x 85 cm; 85 x 97 cm

Bodenkissen: 90 x 90 cm

Frontansicht / Draufsicht

Seitenansicht

K-ASO 160

Normaltief

K-ASO 160 (Übertief)

Übertief

RUK-RO 160 

Rückenkissen mit Rolle: 80 x 62 cm

Frontansicht / Draufsicht

PROGRAMMÜBERSICHTPROGRAMMÜBERSICHT
Alle Korpusmodelle auch in Übertiefe 
(Gesamttiefe 97 cm) verfügbar.

Alle Korpusmodelle auch in Übertiefe 
(Gesamttiefe 97 cm) verfügbar.

Pouf: 68 x 68

Pouf 160/68 x 68

Pouf 160/68 x 68 BO-KI 160/90 x 90

BO-KI 160/90 x 90

Programmübersicht Maßstab 1:50Programmübersicht Maßstab 1:50


